7 Τι οὖν; Ὁ ἐπιζητῶν Ἰσραὴλ, τοῦτου οὐκ ἐπέτυχεν, ἡ δὲ ἐκλογὴ ἐπέτυχεν, οἱ δὲ λοιποὶ ἐπαρωδήσαν, 8 καὶ τὸς γέγραπται· Ἐδοκεν αὐτοῖς ὁ θεὸς πνεῦμα κατακλιθεῖσθε, ὁρθαλμοῦς, τοῦ μη βλέπειν καὶ οὐα τοῦ μη ἀκούειν) ἕως τῆς σήμερον ἡμέρας. 9 Καὶ Δαβὶδ λέγει· Γενθήθη τοῖς τράπεζα αὐτῶν ἐς παγίδα καὶ ἐς θῆραν καὶ εἰς κατάδαλον καὶ εἰς ἀγκαλόδομα αὐτοῦ· 10 σκοπιθήτωσαν οἱ ὁφθαλμοὶ αὐτῶν τοῦ μη βλέπειν, καὶ τὸν ναῦτον αὐτῶν διαπυλῶσθε ἀνυχαριστον.

11 Λέγω οὖν Μη ἐπίσταται ἡ πίστις; Μη γένοιτο· ἀλλὰ τῷ αὐτῶν παρρησιάζονται ἡ σωτηρία τοῖς ἔθνεσιν, εἰς τὸ παραζηλώσω αὐτοῦς. 12 Εἰ δὲ τὸ παράνομα αὐτῶν πλοῦτος κόμιον καὶ τὸ ἥτημα αὐτῶν πλου-

19. NABDET: ἐπ' ἔθνευ. 20. [L] (p. E) ἐπ. 1. A-L (p. ὄν προέλεγεν. 2. BFT: ἡσας. G. rell. * ἡγορ. 3. L (p. ὄν) καὶ. 4. B (in L): ἐπὶ τῶν χριστῶν (GSLT: H) ACDEFX al. et Lat. * ἐπὶ τῶν χριστῶν ἔργου). 7. NABCDEF: τοῦτου οὐκ.

tem: in gentem insipientem, in iram vos mittam. 20 Isaias autem audeat, et dicit: Inventus sum a non quaerentibus me: palam apparui iis qui me non interrogabant. 21 Ad Israel autem dicit: Tota die expandi manus meas ad populum non credentem, et contradicentem.

XI. 1 Dico ergo: Numquid Deus repulit populum suum? Absit. Nam et ego Israelita sum ex semine Abraham, de tribu Benjamin. 2 Non repulit Deus plebem suam, quam praescivit. An nescitis in Elia quid dicit scriptura, quemadmodum interpellat Deum adversum Israel? 3 Domine prophetas tuos occiderunt, altaria tua suffoderunt: et ego relictus sum solus, et quaerunt animam meam. 4 Sed quid dicit illi divinum responsum? Reliqui mihi septem mille viros, qui non curvaverunt genua ante Baal. 5 Sic ergo et in hoc tempore, reliquiae secundum electionem gratiae salvae factae sunt. 6 Si autem gratia, jam non ex operibus: alioquin gratia jam non est gratia.

7 Quid ergo? quod quaerebat Israel, hoc non est consecutus: electio autem consecuta est: ceteri vero excaecati sunt: 8 sicut scriptum est: Dedit illis Deus spiritum compunctionis: oculos ut non videant, et aures ut non audiant, usque in hodiernum diem. 9 Et David dicit: Finit mens eorum in laqueum, et in captivonem, et in scandalum, et in retributionem illis. 10 Obscurerunt oculi eorum ne videant: et dorsum eorum semper incurva.

11 Dico ergo: Numquid sic offenderunt ut caderent? Absit. Sed illorum delicto, salus est gentibus ut illos aemularent. 12 Quod si delictum illorum divitiae sunt mundi, et diminutio eorum divitiae gen-

8. NBT: καθάρως (L. καθῶς). 10. B (pr. m.) D (pr. m.) NBT: ἀνυχαριστον. XI. 4. La réponse divine. Grec: « la révélation ». 5. Un reste a été sauvé. Grec: « un reste s'est trouvé ». 6. Le grec porte en plus à la fin: « et si c'est par les œuvres, ce n'est plus par la grâce; autrement les œuvres ne seraient plus des œuvres ». 8. Presque tout le verset figure entre parenthèses dans le grec.